
 

 

 

 

Pag 1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

Procedura di valutazione per il passaggio a professore di II fascia di un ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia B – Settore Scientifico-disciplinare ING-

IND/26 – Settore Concorsuale 09/D2 
 

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 
2012 e ss.mm.ii.; 

Visto l'art. 24, comma 5, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 previgente; 

Visto l’art. 14, comma 6-terdecies, della Legge n. 79/2022; 

Visto l’art. 14, commi 4 e 8, del Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a 
tempo determinato tipologia B, emanato con D.R. n. 3606 del 27.12.2021; 

Visto l’art. 19, comma 2, del Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo 
determinato e dei professori straordinari a tempo determinato, emanato con D.R. n. 
770 del 30.03.2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/2023 del 19.12.2023 di 
approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio per l’anno 
2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 437/2023 del 19.12.2023 con cui è 
stata approvata l’assegnazione dei punti organico per le Tenure Track dell’anno 2024; 

Vista la nota dell'Area Supporto Strategico del 20.12.2023 con cui è stato comunicata al 
Dipartimento di Chimica l’assegnazione delle risorse per le procedure di valutazione 
ex art. 24, comma 5, Legge n. 240/2010, per il potenziale inquadramento nel ruolo 
di professore di seconda fascia di n. 3 Ricercatori a tempo determinato, tipologia B, tra 
cui il Dott. Pietro Altimari, SSD ING-IND/26, 

Considerato che il Dott. Pietro Altimari ha acquisito l’abilitazione scientifica nazionale secondo i 
criteri stabiliti dal D.M. 4 agosto 2011 n.344; 

Considerato che i docenti della Commissione giudicatrice devono appartenere al SSD o al SC o al 
MSC proprio del Ricercatore da valutare; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 25.03.2024, con la quale è 
stata approvata all'unanimità la proposta di nomina della commissione in argomento; 

Visto il D.D. di nomina della Commissione di valutazione n. 33, prot. n. 799 del 
02.04.2024; 

Visti gli atti relativi alla procedura e in particolare il verbale redatto dalla Commissione 
giudicatrice in data 10.04.2024; 

Rilevata la regolarità formale degli atti; 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

DISPONE 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di professore 
di II fascia del Dott. Pietro ALTIMARI, ricercatrice a tempo determinato di tipo B, SSD ING-IND/26 – 
SC 09/D2. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web d’Ateneo. 

 
Roma, lì 10.04.2024 
 
 F.to 
 Il Direttore del Dipartimento di Chimica 
 Prof. Luciano GALANTINI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93 


